
 

 
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
            Α.Π.:  51952 / 26-02-2024 
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ             Βαθμός Προτεραιότητας: Επείγον    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ               Χρόνος Διατήρησης: Πενταετία 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                 
TMHMA ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & ΕΛΕΓΧΩΝ                                                                 
Ταχ. Δ/νση : Ηπείρου 70                                                              Αθήνα  26 / 02  /2024 
 Τ.Κ. 104 39  
Πληροφορίες: Άννα Παπαστάμου  
Τηλ. 210-8254112 
Ηλ. Ταχ/μείο: a.papastamou@athens.gr                                                                               
   
ΘΕΜΑ:   « Αναστολή λειτουργίας των 1ου 12/θέσιου , 3/θέσιου, 1/θέσιου Πειραματικών 
Δημοτικών  Σχολείων  Πανεπιστημίου Αθηνών και  10ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου    
Αθηνών » 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4  του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 5713 τ` Β/19-12-2018). 

4. Την με αρ. πρωτ. 19/01-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΣΗΩ6Μ-Ι3Τ) Απόφαση του Δημάρχου 
Αθηναίων. 

5. Το  από 26/02/2024 αίτημα  των  Διευθυντριών   των εν θέματι Σχολικών 
Μονάδων όπως αυτό εισήλθε στην Υπηρεσία μας με μήνυμα ηλεκτρονικού  
ταχυδρομείου. 

                                      
                                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

     Την αναστολή λειτουργίας  των 1ου 12/θέσιου , 3/θέσιου, 1/θέσιου Πειραματικών  
Δημοτικών  Σχολείων  Πανεπιστημίου Αθηνών και  10ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 
Αθηνών, την Τρίτη 27/02/2024 και Τετάρτη 28/02/2024, προκειμένου να διενεργηθεί 
αυτοψία και εκτίμηση του μεγέθους του προβλήματος που προκάλεσε η πτώση 
σοβάδων από γείσο στον προαύλιο χώρο  εγείροντας σοβαρότατο ζήτημα για την 
ασφάλεια των μαθητών των εν λόγω σχολικών Μονάδων.   
 
                           
 

ΑΔΑ: 6814Ω6Μ-0ΞΒ



 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:     
 
1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχος Παιδείας, Ψηφιακής  

             Διακυβέρνησης  και Δια Βίου Μάθησης  
             κ. Παναγιώτης – Πάρης  Χαρλαύτης                                                                                                                                          

3. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης  Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης 
5.  Δ/νση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 
6. Περιφερειακός  Δ/ντής  Π. και Δ. Εκπ/σης  Αττικής 
     Τσόχα 15-17,    Τ.Κ. 115 21 Αθήνα 
7. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας 

  Χίου 16-18   Τ.Κ. 104 38 Αθήνα 
8. 1ου 12/θέσιο Δημοτικό  Σχολείο  Πανεπιστημίου Αθηνών 

   Μαρασλή 4, Τ.Κ. 106 76 Αθήνα 
9. 3/θέσιο  Δημοτικό  Σχολείο  Πανεπιστημίου Αθηνών 

       Μαρασλή 4, Τ.Κ. 106 76 Αθήνα 
10. 1/θέσιο Πειραματικό Δημοτικό  Σχολείο  Πανεπιστημίου Αθηνών 

       Μαρασλή 4, Τ.Κ. 106 76 Αθήνα.. 
11.  10ου Ειδικό Δημοτικό  Σχολείο  Πανεπιστημίου Αθηνών 

   Μαρασλή 4, Τ.Κ. 106 76 Αθήνα 
    
   
 

 
   

                                                                                       ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
                                                                                 

                                                                    Η  ΠΡΟÏΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ 
                 

 
      

                           ΑΝΝΑ  ΚΑΚΡΙΔΑ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             

ΑΔΑ: 6814Ω6Μ-0ΞΒ


		2024-02-26T13:41:35+0200
	Athens




